
北栄町食生活改善推進員養成講座 

 

 本日は、北栄町の食生活改善推進員さんを増やしていこうと計画しましたところ、

新たに 7名の方に参加いただくことになりました。ありがとうございます。 

コロナ禍で開催も難しいところではあると思いますが、全部で 6回の講座です。

コロナ対策等をしっかりしていただいての開催、よろしくお願いします。 

 どの団体もそうですが、会員数は減少傾向であります。そのような状況ではありま

すが、こうやって、新しく推進委員さんとなっていただくこと、本当にありがたく思

い、重ねて感謝申し上げます。 

 食生活改善推進員さんには、「私たちの健康は私たちの手で」をスローガンに、食を

通して、健康づくりに関する正しい知識を学び、ご自身や家族のために実践していた

だき、そして地域住民の健康づくりにつながった取り組みをしていただくことを希望

します。 

町としましても、しっかりサポートしてまいりますので、よろしくお願い申し上げ

まして、あいさつとさせていただきます。 

 

 

令和 4年 8 月 24 日 

北栄町長 手嶋俊樹 

 


